Η παρούσα σύμβαση εντάσσεται στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας και 
χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση. 
Η επιλέξιμη δημόσια δαπάνη του έργου με τίτλο: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ, ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΘΕΣΗ 
ΣΕ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΩΝ ΤΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΑΣΤΥΠΑΛΑΙΑΣ» ανέρχεται σε ένα εκατομμύριο ογδόντα έξι χιλιάδες εννιακόσια ενενήντα 
έξι ευρώ και σαράντα λεπτά (1.086.996,40 €) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. που 
ανέρχεται σε διακόσιες δέκα χιλιάδες τριακόσια ογδόντα έξι ευρώ και σαράντα λεπτά 
(210.386,40 €). 

Το αντικείμενο της σύμβασης που προκηρύσσεται δε συνιστά κατάτμηση ενός σχεδίου 
ομοειδών προϊόντων με σκοπό την αποφυγή των διατάξεων του Ν. 4412/2016. 

1.3 Συνοπτική Περιγραφή φυσικού και οικονομικού αντικειμένου της σύμβασης  

Το αντικείμενο της σύμβασης είναι η «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ, ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΘΕΣΗ ΣΕ